

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Uchwał  
z dnia 16 października 2019 roku**

Data i godzina spotkania	16.10.2019 r. godz. 13.00
Obecni :	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Radni : Pani Mirosława Katuszyn Pani Iwona Pietkiewicz Pan Wiesław Dziemiela
Nieobecni :	-

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia :

1. Wyrażenie opinii w sprawie diet radnych i sołtysów w 2020 roku
2. Zajęcie stanowiska w sprawie zwolnienia cmentarzy z opłaty za wywóz śmieci
3. Zapoznanie Komisji z kosztami związanymi z gospodarowaniem lokalami komunalnymi
4. Sprawy różne

**Ad. pkt 1 Wyrażenie opinii w sprawie diet radnych i sołtysów w 2020 roku**

Przewodnicząca Komisji poprosiła Inspektor ds. obsługi rady Panią Jagodę Pyrka o przedstawienie informacji dotyczących diet radnych i sołtysów.

Pani Jagoda Pyrka poinformowała, iż podstawą prawną wypłacania diet radnym i sołtysom, jest uchwała Rady Gminy Kętrzyn. Jako podstawę do obliczenia diety wskazują ona minimalne wynagrodzenie w danym roku kalendarzowym. Radnym przekazano zestawienie wskazujące jak te kwoty kształtowały się na przełomie lat oraz jak diety wyglądają również w sąsiednich gminach. Przekazane pismo zawiera również informacje, jakie wysokości diety osiągną w 2020 roku. Z uwagi na fakt, że minimalne wynagrodzenie rośnie, diety u prawie wszystkich radnych będą już w maksymalnej kwocie. Maksymalna kwota diety, jaką może dostać radny wynosi 50 % maksymalnej wysokości diety, którą stanowi półtorakrotność kwoty bazowej. Kwota bazowa jest natomiast, co roku ustalana w ustawie budżetowej i wynosi 2684 zł. Maksymalną kwotę, którą może dostać radny w naszej gminie jest więc 1342,00 zł. Nawet jeżeli w naszej uchwale jest taki zapis, że np. Przewodniczący Rady otrzymuje 104 % minimalnego wynagrodzenia to i tak kwota, którą może otrzymać nie może być większa niż 1342 zł. W przekazanym zestawieniu wskazano tabelkę jak te wysokości będą się klarowały w 2020 roku - Przewodniczący, Zastępca, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, praktycznie wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący pozostałych Komisji otrzymają prawie maksymalną kwotę. Ogółem na diety dla Radnych i Sołtysów w przyszłym roku planowane jest przeznaczenie 231 040,00zł. Przewodnicząca Rady Gminy w przekazanym piśmie poprosiła Komisję stałe Rady Gminy, by zastanowiły się nad tymi stawkami i wzięły pod uwagę fakt, że zgodnie z artykułem 25 § 8 ustawy o samorządzie gminnym, przy ustalaniu wysokości diet bierze się pod uwagę funkcje sprawowane przez radnego. W chwili obecnej rozróżnienia tych funkcje praktycznie nie ma i są one zupełnie niewidoczne, gdyż prawie każdy radny ma tę maksymalną kwotę. Do rozważenia przez Komisję jest fakt, czy radni chcą pozostawić te diety w kształcie takim, jaki był do tej pory. Biorąc pod uwagę to, że minimalne wynagrodzenie będzie wzrastało, to za około dwa lata każdy bez względu na pełnioną funkcję będzie dostawał 1342,00 zł. Drugą kwestią jest zastanowienie się nad zmianą podstawy wymiaru diety, tak, aby diety były procentowe tak jak są, ale żeby podstawą do ich wyliczenia była np. maksymalna kwota radnego, lub jakieś inne wynagrodzenie. W obecnym kształcie nie będzie praktycznie różnicy pomiędzy pełnionymi funkcjami i otrzymywanymi dietami.

Przewodnicząca Rady w celu zobrazowania sytuacji poprosiła o przygotowanie zestawienia jak wysokości diet kształtują się w pozostałych Gminach.

Radny Pan Wiesław Dziemiela wskazał, że jeżeli od niego chodzi to chciałby, aby zostało tak jak było do tej pory.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy w takim przypadku trzeba zmienić uchwałę?

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że jeżeli radni będą chcieli dokonać zmiany to trzeba będzie zmienić uchwałę sprawie zasad przyznawania diet radnym i sołtysom.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn stwierdziła, że dla radnych byłoby najlepiej gdyby ta dieta była jak największa.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy trzeba byłoby zmienić podstawę, od której te procenty będą wyliczane?

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska, wyjaśniła, że tak, ponieważ w tej chwili jest to liczone od minimalnego wynagrodzenia, jeżeli np. w uchwale radni wprowadzą, jako podstawę maksymalną wysokość diety to np. te osoby, które pełnią funkcje dostaną więcej, a Radny, który nie pełni żadnej dodatkowej funkcji będzie miał mniej.

Inspektor ds. obsługi Rady na prośbę radnych przedstawiła jakby wyglądały diety radnych, gdyby podstawą była np. maksymalna wysokość diety.

Radny Pan Wiesław Dziemiela stwierdził, iż podtrzymuje swoje stanowisko i chciałby, aby zostało to w takim kształcie jak było wcześniej.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn zapytała czy można zostawić podstawę a zmienić wysokość procentową?

Inspektor ds. obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka odpowiedziała, że tak, należy jedynie pamiętać o tych maksymalnych wysokościach, by nadal ich nie przekraczać.

Sekretarz Gminy Kętrzyn zauważyła, że podobna sytuacja jest w Gminie Reszel.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn zaproponowała, aby podnieść dietę dla Przewodniczącego Rady do 1500 zł.

Inspektor ds. obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka przypomniała, że wysokość diety nie może być większa niż 1342 zł.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn wyjaśniła, że w tej chwili jest wybrana najlepsza opcja, ponieważ nie zamrażamy swoich dalszych diet.

Inspektor ds. obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że wszyscy oprócz czterech osób z uwagi na wysokość mają już praktycznie zamrożone diety. Pozostałym osobom przez około rok lub dwa diety będą rosły, aż do momentu osiągnięcia maksymalnej kwoty i następnie również zostaną zamrożone. Wszyscy będą wówczas otrzymywać tyle samo bez względu na pełnione funkcje.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn zaproponowała, aby zamrozić kwoty dla członków stałych komisji tak, aby nie mogły wzrosnąć.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy ta kwota 1342 zł to jest kwota maksymalna?

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka odpowiedziała, że tak.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy jest to uregulowane przepisami?

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że ta kwota wynika z kwoty bazowej, którą rząd ustala zawsze przy budżecie Państwa i ona praktycznie cały czas jest taka sama.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn zaproponowała, aby dla Przewodniczącej Rady, Wiceprzewodniczącej i Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej pozostawić diety na obecnym poziomie, a resztę zamrozić procentowo. Zaznaczyła, że nie chciałabym, aby dla członków komisji stałych diety wzrosły do maksimum.

Inspektor ds obsługi Rady wskazała, że jeżeli dobrze rozumie radni proponują, aby diety pozostały na tym samym poziomie tylko dla członków komisji stałych. W stosunku do pozostałych radnych diety mogą wzrosnąć.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn odpowiedziała, że tak. Chodzi o to, by nie było takiej sytuacji, że dla członków komisji stałych wzrośnie dieta do maksymalnej kwoty. Dodała, że radni za swoją pracę chcieliby otrzymywać maksymalną dietę, ale jeżeli już ta dieta jest maksymalna to ewentualnie za rok można to zmienić.

Radny Pan Wiesław Dziemiela ponownie wskazał, że chciałby aby zostało tak jak jest.

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka zapytała czy dla radnych niebędących członkami też jest propozycja zamrożenia diet? Wyjaśniła, iż w chwili obecnej nie ma takiego przypadku, jednak w przyszłości może się to zmienić.

Radny Pan Wiesław Dziemiela zapytał jak wygląda sytuacja z sołtysami?

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, iż sołtysom dieta również rośnie i jest zależna od minimalnego wynagrodzenia.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn wskazała, iż chciałaby aby sołtysom także te diety zostały zamrożone.

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wskazała, iż nie jest pewna czy w uchwale można zaproponować procentowe i kwotowe wartości. W związku z powyższym skonsultuje to z Mecenaszem.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała, po jakim czasie dla członków komisji stałych kwota wzrośnie do maksymalnej diety?. Po jakim czasie doszliby do kwoty jaką otrzymuje Pani Przewodnicząca Rady?

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że to zależy ja kształtował się będzie wzrost minimalnego wynagrodzenia. Z obecnie przekazywanych informacji może do tego dojść już za około 2-3 lata.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zaproponowała, aby zostawić obecnie obowiązujące kwoty na przyszły rok w takiej wysokości, w jakiej są obecnie. Radna stwierdziła, że w/g niej te granice pomiędzy Panią Przewodniczącą Rady, a członkiem Komisji Stałej tak mocno się nie zatrą.

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie poparli wniosek radnej.

## **Ad. pkt 2 Zajęcie stanowiska w sprawie zwolnienia cmentarzy z opłaty za wywóz śmieci**

Inspektor ds obsługi Rady odczytała pismo – parafii Rzymsko-Katolicka w Karolewie.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz stwierdziła, że jeżeli ksiądz pobiera opłaty za jednorazowe otwarcie bramy 50 złotych, to może również odłożyć po 10 złotych z każdego otwarcia na wywóz śmieci.

Radny Pan Wiesław Dziemiela stwierdził, że jest to problem parafii i ksiądz powinien to zorganizować.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zauważyła, że jest to cmentarz parafialny i też uważa, że parafia powinna to utrzymać i ponosić za to koszt.

Radny Pan Wiesław Dziemiela stwierdził, iż podziela zdanie Pani Radnej.

Sekretarz Gminy wskazała, że wcześniej raz w roku było podejmowane takie działanie i w okolicy dnia 1 listopada te nieczystości były wywożone z cmentarza.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz stwierdziła, że raz w roku, gdzie jest tego bardzo dużo można pomóc. Nie widzi natomiast możliwości, by Gmina była odpowiedzialna za wywóz śmieci z cmentarza parafialnego. Tutaj właścicielem jest parafia i parafia ponosi za to koszt.

Radna Pani Mirosława Katuszyn wskazała, że jest jeszcze Cmentarz Komunalny w Koczarkach, który rzekomo jest nieużywany, ale wszyscy dokonują tam pochówku.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że ten cmentarz jest nieczynny.

Radna Pani Mirosława Katuszyn, stwierdziła, że jeżeli cmentarz jest parafialny to ksiądz powinien ponosić koszty.

Członkowie Komisji jednogłośnie stwierdzili, że cmentarze parafialne powinny być opłacane przez parafian.

## **Ad.pkt. 3 Zapoznanie Komisji z kosztami związanymi z gospodarowaniem lokalami komunalnymi**

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, że została poproszona o przekazanie zestawienia rozliczeń czynszowych i zadłużenia czynszowego .

Radny Pan Wiesław Dziemiela zapytał czy to są informacje wg stanu na dzień dzisiejszy ?

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wskazała, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie ma takich informacji, ponieważ jest to półroczne zestawienie.

Radny Pan Wiesław Dziemiela zapytał, kto się tym zajmuje?

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka odpowiedziała, że gospodarką komunalną zajmuje się GPK.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy prawnie jest możliwość odrabiania długu ?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że tak i jakiś czas temu było to rozgłaszane.

Radny Pan Wiesław Dziemiela zapytał gdzie będzie to odrabiane?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że miejsce wyznaczy GPK.

Radny Pan Wiesław Dziemiela wskazał, że w spółce można odrobić dług za wodę, ale nie za czynsz.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz wskazała, że jeżeli jest taka możliwość, to powinno być potrzeby zatrudniania sezonowych pracowników. Gmina mogłaby wziąć takiego dłużnika i w ramach tego długu mógłby on pracować.

Inspektor ds obsługi Rady Pani Jagoda Pyrka wskazała, że nikogo nie można zmusić do takiej pracy. Taka osoba musiałaby wyrazić wolę i chęć odpracowania długu w takiej formie.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy jest możliwość zgłoszenia tej sprawy do komornika?

Sekretarz Gminy przedstawiła zarządzenie wójta w sprawie odrobienia długu.

Radny Pan Wiesław Dziemiela wskazał, że jest za tym, aby dług można było odrobić przy pracy na robotach publicznych lub interwencyjnych, tak aby ci ludzie mogli pracować w swojej miejscowości.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz również stwierdziła, że dłużnicy mogliby odrabiać swój dług przy pracy w swojej miejscowości. Zapytała od dłużników, którzy dostają pieniądze z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, można ściągać te należności z pobranych świadczeń?

Radna Pani Mirosława Katiuszyn odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości.

Sekretarz Gminy dodała, że pomoc finansowa z GOPSu nie może być przeznaczona na spłatę długu, ale istnieje inne rozwiązanie, które może być stosowane - jeżeli rodzina wyrazi taką wolę, że chcą aby te pieniądze były przekazane na coś innego.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała czy w naszej gminie są praktykowane eksmisje?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że są.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz zapytała kiedy dochodzi do eksmisji?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest to długi proces, musimy zapewnić lokal zastępczy, te osoby są wzywane, są nakazy eksmisji.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn wskazała, że są przepisy, które mówią o tym, że nie można wyrzucić człowieka na bruk, trzeba mu dać zastępcze mieszkanie.

Radny Pan Wiesław Dziemiela zapytał jaka musi być kwota długu, aby dostać nakaz eksmisji?

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie ma takiego wskaźnika. U nas w momencie kiedy to zadłużenie przekracza 500 zł to są wezwania do zapłaty.

Radna Pani Mirosława Katiuszyn stwierdziła, że nie można wyrzucić człowieka, ponieważ jak człowiek wynajmuje mieszkanie i ma eksmisję, to trzeba dać takiej osobie mieszkanie zastępcze.

Członkowie Komisji stwierdzili, że dłużnicy powinni odpracowywać swój dług w miejscowości w której mieszkają.

Radna Pani Iwona Pietkiewicz poprosiła o przygotowanie informacji na jakich zasadach dokonywane są eksmisje.

**Ad.pkt. 4 Sprawy różne**

Brak.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał**

**Iwona Pietkiewicz**



Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi Rady



Jagoda Pyrka